
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Lunes 29 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 69765

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
48

58
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

48580 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Contratación del
Ministerio  de  Industria,  Comercio  y  Turismo.  Objeto:  Servicios  de
soporte al  desarrollo de aplicaciones en el  ámbito del Ministerio de
Industria,  Comercio  y  Turismo y  otros  organismos  de  adscripción.
Expediente:  J20.021.01.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Industria,  Comercio y

Turismo.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800214E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 160, planta 3ª.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: jcontratacion@mincotur.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVRqloyA%3D%3
D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Comercio, Turismo y Pymes.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.2) CPV Lote 1: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.3) CPV Lote 2: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.4) CPV Lote 3: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicios de soporte al desarrollo de aplicaciones en

el ámbito del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo y otros organismos
de adscripción.

6.2) Lote 1: Servicios de Soporte al Desarrollo.
6.3) Lote 2: Servicios de Gestión, Control y Calidad.
6.4) Lote 3: Servicios de Ciberseguridad y Respuesta a Incidentes.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 7 de octubre de 2021.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Lunes 29 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 69766

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
48

58
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: VECTOR SOFTWARE FACTORY S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B83209015.
12.2.3) Dirección: Camino Cerro de los Gamos 1 Edificio 6.
12.2.4) Localidad: Pozuelo de Alarcon .
12.2.6) Código postal: 28224.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 133.000,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 165.600,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 133.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Ministerio Industria, Comercio y Turismo.
16.1.2) Dirección: Paseo Castellana, 160.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-523488. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (15 de enero de

2021).
17.2) ID: 2021/S 013-027960. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de

enero de 2021).
17.3) ID: 2021-536563. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de enero de

2021).
17.4) ID: 2021/S 017-039855. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de

enero de 2021).
17.5) ID: 2021-536563. Anuncio de Licitación publicado en BOE (4 de febrero de

2021).
17.6) ID: 2021-471772. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (19 de

noviembre de 2021).
17.7) ID: 2021-480711. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (22 de

noviembre de 2021).
17.8) ID: 2021/S 228-600888. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (24

de noviembre de 2021).
17.9) ID: 2021-490721. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (24 de

noviembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de noviembre de 2021.

Madrid, 24 de noviembre de 2021.- Subdirectora General de la Oficialía Mayor
y Administración Financiera, Teresa González Limón.

ID: A210063440-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-26T16:15:06+0100




